- 1 -

鹿児島県

（※については例規集登載事項）

ページ

規 則

○森林組合法施行細則の一部を改正する規則（※） （環境林務課取扱い）１

森林組合法施行細則の一部を改正する規則をここに公布する。

平成29年３月31日

鹿児島県知事 三反園訓

鹿児島県規則第36号

森林組合法施行細則の一部を改正する規則

森林組合法施行細則（昭和54年鹿児島県規則第35号）の一部を次のように改正する。

第２条第１項中「（県の区域を超える区域を地区とするものを除く。）」を削り，「又はそ

の区域を超える区域を地区とするものを除く」を「を超える区域を地区とするものを除く。以

下「組合」と総称する」に，「請求，報告又は届出」を「届出，申立て，請求又は報告」に，

「（第３項」を「（次項」に改め，同項の表の項からの項までを次のように改める。

 法第10条第４項の規定による信託規程変更の届出 信託規程変更届出書（別記第

４号様式）

 法第12条の規定により知事の権限に属する信託法 検査役（新受託者，新信託監

（平成18年法律第108号）第46条第１項，第62条第４ 督人，新受益者代理人，信託

項（同法第135条第１項及び第142条第１項において準 監督人）選任申立書（別記第

用する場合を含む。）又は第131条第４項の規定によ ５号様式）

る選任の申立て

 法第12条の規定により知事の権限に属する信託法第 受託者（信託財産管理者，管

57条第２項（同法第70条（同法第170条第４項におい 理人，信託監督人，受益者代

て準用する場合を含む。），第134条第２項及び第141 理人）辞任許可申請書（別記

条第２項において準用する場合を含む。）の規定によ 第６号様式）

る辞任許可の申請

 法第12条の規定により知事の権限に属する信託法第 受託者（信託財産管理者，管

58条第４項（同法第70条（同法第170条第４項におい 理人，信託監督人，受益者代

て準用する場合を含む。），第134条第２項及び第141 理人）解任申立書（別記第７

条第２項において準用する場合を含む。）の規定によ 号様式）

る解任の申立て

 法第12条の規定により知事の権限に属する信託法第 信託財産管理命令申立書（別

63条第１項の規定による信託財産管理命令の申立て 記第８号様式）

第２条第１項の表の項中「第100条第４項において準用する民法第83条」を「第99条の10」

に，「清算結了届（別記第24号様式）」を「清算結了届出書（別記第35号様式）」に改め，同

項を同表の項とし，同表の項中「及び第109条第５項」を削り，「別記第23号様式」を

「別記第32号様式」に改め，同項を同表の項とし，同項の次に次のように加える。

 法第98条の６の規定による一時理事の職務を行うべ 一時理事選任請求書（別記第

鹿 児 島 県 公 報
平成29年３月31日（金）第3301号の10

目 次

発 行 鹿 児 島 県

〒890-8577 鹿児島市鴨池新町10番１号

編 集 総 務 部 学 事 法 制 課

定例発行日（毎週火，金）

規 則

鹿 児 島 県 公 報 平成29年３月31日（金）第3301号の10

- 2 -

き者の選任の請求 33号様式）

 法第98条の８第３号の規定による財産の状況又は業 財産状況等法令違反等報告書

務の執行について法令若しくは定款に違反し，又は著 （別記第34号様式）

しく不当な事項があると認める場合の報告

第２条第１項の表の項中「及び第108条の２第５項」を削り，「解散届（別記第22号様

式）」を「解散届出書（別記第31号様式）」に改め，同項を同表の項とし，同表の項中

「及び第108条の２第２項」を削り，「別記第21号様式」を「別記第30号様式」に改め，同項

を同表の項とし，同表の項中「及び第109条第３項において準用する場合を含む。）」を

「において準用する場合を含む。），法第80条第５項（法第100条第３項において準用する場

合を含む。）」に改め，「及び第109条第５項」を削り，「，法第108条の２第３項及び法第

109条第４項」を「及び第100条の８第２項（法第100条の18及び第100条の24において準用する

場合を含む。）」に，「設立（定款変更，解散決議，合併）認可証明請求書（別記第20号様

式）」を「設立（定款変更，解散決議，合併，組織変更）認可証明請求書（別記第29号様式）」

に改め，同項を同表の項とし，同表の項中「及び第109条第４項」を削り，「別記第19号

様式」を「別記第28号様式」に改め，同項を同表の項とし，同表の項中「及び第109条第

３項」を削り，「別記第18号様式」を「別記第26号様式」に改め，同項を同表の項とし，同

項の次に次のように加える。

 法第61条第４項（法第100条第２項において準用す 定款変更届出書（別記第27号

る場合を含む。）の規定による定款変更の届出 様式）

第２条第１項の表の項及びの項を削り，同表の３の項中「（法第109条第３項におい

て準用する場合を含む。）」を削り，「別記第15号様式の３」を「別記第25号様式」に改め，

同項を同表の項とし，同表の２の項中「（法第109条第３項において準用する場合を含

む。）」を削り，「別記第15号様式の２」を「別記第24号様式」に改め，同項を同表の項と

し，同表の項中「別記第15号様式」を「別記第19号様式」に改め，同項を同表の項とし，

同項の次に次のように加える。

 法第26条の３第１項の規定による森林経営規程設定 森林経営規程設定承認申請書

承認の申請 （別記第20号様式）

 法第26条の３第３項の規定による森林経営規程変更 森林経営規程変更承認申請書

承認の申請 （別記第21号様式）

 法第26条の３第３項の規定による森林経営規程廃止 森林経営規程廃止承認申請書

承認の申請 （別記第22号様式）

 法第26条の３第４項の規定による森林経営規程変更 森林経営規程変更届出書（別

の届出 記第23号様式）

第２条第１項の表の項中「（法第109条第１項において準用する場合を含む。）」を削り，

「別記第14号様式」を「別記第17号様式」に改め，同項を同表の項とし，同項の次に次のよ

うに加える。

 法第24条第４項の規定による林地処分事業実施規程 林地処分事業実施規程変更届

変更の届出 出書（別記第18号様式）

第２条第１項の表の項中「（法第109条第１項において準用する場合を含む。）」を削り，

「別記第13号様式」を「別記第16号様式」に改め，同項を同表の項とし，同表の項中

「（法第109条第１項において準用する場合を含む。）」を削り，「別記第12号様式」を「別

記第15号様式」に改め，同項を同表の項とし，同表の項中「（法第109条第１項において

準用する場合を含む。）」を削り，「別記第11号様式」を「別記第13号様式」に改め，同項を

同表の項とし，同項の次に次のように加える。

 法第19条第４項の規定による共済規程変更の届出 共済規程変更届出書（別記第

14号様式）

第２条第１項の表の項中「（法第109条第１項において準用する場合を含む。）」を削り，

「別記第10号様式」を「別記第12号様式」に改め，同項を同表の項とし，同表の項中

「（法第109条第１項において準用する場合を含む。）」を削り，「別記第９号様式」を「別

記第11号様式」に改め，同項を同表の項とし，同表の項の次に次のように加える。

鹿 児 島 県 公 報 平成29年３月31日（金）第3301号の10

- 3 -

鹿 児 島 県 公 報 平成29年３月31日（金）第3301号の10

 法第12条の規定により知事の権限に属する信託法第 保存行為等を超える行為許可

66条第４項（同法第73条及び第170条第４項において 申請書（別記第９号様式）

準用する場合を含む。）の規定による同法第66条第４

項各号に掲げる行為の範囲を超える行為の許可の申請

 法第12条の規定により知事の権限に属する信託法第 信託変更（終了）命令申立書

150条第１項又は第165条第１項の規定による命令の申 （別記第10号様式）

立て

第２条第１項の表に次のように加える。

 法第100条の８第１項又は第100条の16第１項の規定 株式会社（合同会社）への組

による組織変更認可の申請 織変更認可申請書（別記第36

号様式）

 法第111条第１項の規定による業務又は会計の状況 業務会計状況検査請求書（別

の検査の請求 記第37号様式）

 法第115条第１項（法第65条第５項及び第115条第２ 総会等議決（選挙，当選）取

項において準用する場合を含む。）の規定による総会 消請求書（別記第38号様式）

の議決又は選挙若しくは当選の取消しの請求

第２条第２項を削り，同条第３項中「又は請求書」を削り，同項を同条第２項とする。

第３条中「別記第27号様式」を「別記第39号様式」に改める。

第４条中「別記第28号様式」を「別記第40号様式」に改める。

第５条中「別記第29号様式」を「別記第41号様式」に改める。

第６条中「別記第30号様式」を「別記第42号様式」に改める。

第７条中「別記第31号様式」を「別記第43号様式」に改める。

第８条第１項中「別記第32号様式」を「別記第44号様式」に改め，同条第２項中「別記第32

号様式の２」を「別記第45号様式」に改める。

第９条第１項中「別記第33号様式」を「別記第46号様式」に改め，同条第２項中「別記第34

号様式」を「別記第47号様式」に改め，同条第３項中「別記第35号様式」を「別記第48号様式」

に改める。

第10条中「別記第36号様式」を「別記第49号様式」に改め，同条第２号中「の規定による総

会」を「又は第65条の２第２項の規定による総会等」に改める。

第11条中「別記第37号様式」を「別記第50号様式」に改める。

第12条中「別記第38号様式」を「別記第51号様式」に改める。

別記第４号様式から別記第８号様式までを次のように改める。

- 4 -

鹿 児 島 県 公 報 平成29年３月31日（金）第3301号の10

第４号様式（第２条関係）

信託規程変更届出書

年 月 日

鹿児島県知事 殿

届出者 所 在 地

名 称

代表理事組合長 印

信託規程の軽微な変更をしたので，森林組合法第10条第４項の規定により，関係書類を添

えて届け出ます。

関係書類

１ 信託規程変更の理由書

２ 信託規程の変更部分の新旧対照表

３ 変更後の信託規程

４ 信託規程変更を議決した総会（総代会）議事録謄本

第５号様式（第２条関係）

検査役（新受託者，新信託監督人，新受益者代理人，信託監督人）選任申立書

年 月 日

鹿児島県知事 殿

申立者 住所

氏名 印

法人にあつては，主たる事務所の

所在地，名称及び代表者の氏名

と 森林組合との信託契約に係る検査役（新受託者，新信託監督人，新受益者代理

人，信託監督人）を選任されるよう，信託法第 条第 項（第 条第 項において準用する

同法第 条第 項）の規定により，関係書類を添えて申し立てます。

関係書類

１ 選任申立ての対象となる信託に係る信託契約書の写し

２ 選任申立ての理由書

３ 選任申立ての対象となる信託財産に係る登記事項証明書

４ 申立者が利害関係人である場合，その地位を明らかにする書面

- 5 -

鹿 児 島 県 公 報 平成29年３月31日（金）第3301号の10

第６号様式（第２条関係）

受託者（信託財産管理者，管理人，信託監督人，受益者代理人）辞任許可申請書

年 月 日

鹿児島県知事 殿

申請者 住所

氏名 印

法人にあつては，主たる事務所の

所在地，名称及び代表者の氏名

との信託契約に係る受託者（信託財産管理者，管理人，信託監督人，受益者代理人）

を辞任することについて，信託法第 条第 項（第 条第 項において準用する同法第 条

第 項）の許可を受けたいので，関係書類を添えて申請します。

関係書類

１ 辞任の対象となる信託に係る信託契約書の写し

２ 辞任理由書

３ 辞任の対象となる信託財産に係る登記事項証明書

４ 辞任することを議決した理事会議事録謄本

第７号様式（第２条関係）

受託者（信託財産管理者，管理人，信託監督人，受益者代理人）解任申立書

年 月 日

鹿児島県知事 殿

申立者 住所

氏名 印

法人にあつては，主たる事務所の

所在地，名称及び代表者の氏名

との信託契約に係る受託者（信託財産管理者，管理人，信託監督人，受益者代理人）

である 森林組合を解任されるよう，信託法第 条第 項（第 条第 項において準用す

る同法第 条第 項）の規定により，関係書類を添えて申し立てます。

関係書類

１ 解任申立ての対象となる信託に係る信託契約書の写し

２ 解任申立ての理由書

３ 解任申立ての対象となる信託財産に係る登記事項証明書

- 6 -

鹿 児 島 県 公 報 平成29年３月31日（金）第3301号の10

第８号様式（第２条関係）

信託財産管理命令申立書

年 月 日

鹿児島県知事 殿

申立者 住所

氏名 印

法人にあつては，主たる事務所の

所在地，名称及び代表者の氏名

と 森林組合との信託契約に係る信託財産管理を命ぜられるよう，信託法第63条第

１項の規定により，関係書類を添えて申し立てます。

関係書類

１ 信託財産管理命令申立ての対象となる信託に係る信託契約書の写し

２ 信託財産管理命令申立ての理由書

３ 信託財産管理命令申立ての対象となる信託財産に係る登記事項証明書

４ 申立人が利害関係人である場合，その地位を明らかにする書面

別記第38号様式を別記第51号様式とし，別記第33号様式から別記第37号様式までを13様式ず

つ繰り下げ，別記第32号様式の２を別記第45号様式とし，別記第32号様式を別記第44号様式と

し，別記第27号様式から別記第31号様式までを12様式ずつ繰り下げる。

「請求者代表者住所
別記第26号様式中 を

氏名 印」

「請求者 住所

氏名 印

法人にあつては，主たる事務所の に，「昭和 年 月 日」を「 年

所在地，名称及び代表者の氏名
」

月 日」に，「第65条第５項（第115条第２項）」を「第 条第 項」に改め，同様式を別記

第38号様式とする。

「請求者代表者住所
別記第25号様式中 を

氏名 印」

「請求者 住所

氏名 印

法人にあつては，主たる事務所の に改め，同様式を別記第37号様式とする。

所在地，名称及び代表者の氏名
」

別記第24号様式中「清算結了届」を「清算結了届出書」に，

「所 在 地

名 称 を

清算人氏名 印」

「届出者 所 在 地

名 称 に改め，同様式を別記第35号様式とし，

清算人氏名 印」

同様式の次に次の１様式を加える。

- 7 -

鹿 児 島 県 公 報 平成29年３月31日（金）第3301号の10

第36号様式（第２条関係）

株式会社（合同会社）への組織変更認可申請書

年 月 日

鹿児島県知事 殿

申請者 所 在 地

名 称

組合長理事 印

株式会社（合同会社）への組織変更について森林組合法第100条の 第１項の認可を受け

たいので，関係書類を添えて申請します。

関係書類

１ 組織変更計画

２ 組織変更計画決議時の財産目録

３ 組織変更計画決議時の貸借対照表

４ 組織変更計画決議時の損益計算書

５ 組織変更計画を決議した総会議事録謄本

６ 定款

７ 森林組合法第 条第 項の規定による手続をしたことを証する書面

別記第23号様式その１（新設合併の場合）中

「所 在 地
を

設立委員氏名 印」

「申請者 所 在 地

設立委員氏名 印

法人にあつては，主たる事務所の に改め，「，森林組合連合会」，

所在地，名称及び代表者の氏名
」

「（第109条第５項）」及び「（連合会）」を削り，同様式その２（吸収合併の場合）中

「所 在 地

名 称 を

代表理事組合長（組合長理事，代表理事会長） 印」

「申請者 所 在 地

名 称 に改め，「（連合

代表理事組合長（組合長理事） 印」

会）」，「，森林組合連合会」及び「（第109条第５項）」を削り，同様式を別記第32号様式

とし，同様式の次に次の２様式を加える。

- 8 -

鹿 児 島 県 公 報 平成29年３月31日（金）第3301号の10

第33号様式（第２条関係）

一時理事選任請求書

年 月 日

鹿児島県知事 殿

請求者 住所

氏名 印

法人にあつては，主たる事務所の

所在地，名称及び代表者の氏名

次の理由により， 生産森林組合の一時理事を選任されるよう，森林組合法第98条の６

の規定により請求します。

一時理事選任請求の理由

第34号様式（第２条関係）

財産状況等法令違反等報告書

年 月 日

鹿児島県知事 殿

報告者 所 在 地

名 称

監事氏名 印

生産森林組合の財産の状況（業務の執行）について次のような法令違反等があること

を発見したので，森林組合法第98条の８第３号の規定により報告します。

法令違反等の内容

- 9 -

鹿 児 島 県 公 報 平成29年３月31日（金）第3301号の10

別記第22号様式中「解散届」を「解散届出書」に，

「所 在 地

名 称 を

代表理事組合長（組合長理事，代表理事会長） 印」

「届出者 所 在 地

名 称 に改め，「（連合

代表理事組合長（組合長理事） 印」

会）」，「（会員）」，「，２人」及び「，第108条の２第５項」を削り，同様式を別記第31

号様式とする。

別記第21号様式中

「所 在 地

名 称 を

代表理事組合長（組合長理事，代表理事会長） 印」

「申請者 所 在 地

名 称 に改め，「（連合

代表理事組合長（組合長理事） 印」

会）」及び「，第108条の２第２項」を削り，同様式を別記第30号様式とする。

別記第20号様式中「設立（定款変更，解散決議，合併）認可証明請求書」を「設立（定款変

更，解散決議，合併，組織変更）認可証明請求書」に，

「請求者住所

名称 を

氏名 印」

「請求者 住所

氏名 印

法人にあつては，主たる事務所の に，「昭和 年 月 日」を「 年

所在地，名称及び代表者の氏名
」

月 日」に改め，「，森林組合連合会」を削り，「の設立（定款変更，解散決議，合併」の次

に「，組織変更」を加え，同様式を別記第29号様式とする。

「発起人住所
別記第19号様式中 を

氏名 印」

「発起人 住所

氏名 印

法人にあつては，主たる事務所の に改め，「，森林組合連合会」及び「（第

所在地，名称及び代表者の氏名
」

109条第４項）」を削り，同様式を別記第28号様式とする。

別記第18号様式中

「所 在 地

名 称 を

代表理事組合長（組合長理事，代表理事会長） 印」

「申請者 所 在 地

名 称 に改め，「（第

代表理事組合長（組合長理事） 印」

109条第３項）」を削り，同様式を別記第26号様式とし，同様式の次に次の１様式を加える。

- 10 -

鹿 児 島 県 公 報 平成29年３月31日（金）第3301号の10

第27号様式（第２条関係）

定款変更届出書

年 月 日

鹿児島県知事 殿

届出者 所 在 地

名 称

代表理事組合長（組合長理事） 印

定款の軽微な変更をしたので，森林組合法第61条第４項（第100条第２項において準用す

る同法第61条第４項）の規定により，関係書類を添えて届け出ます。

関係書類

１ 定款変更の理由書

２ 定款の変更部分の新旧対照表

３ 変更後の定款

４ 定款変更を議決した総会（総代会）議事録謄本

別記第16号様式及び別記第17号様式を削る。

「請求者住所
別記第15号様式の３中 を

氏名 印」

「請求者 住所

氏名 印

法人にあつては，主たる事務所の に改め，「（森林組合連合会）」及び

所在地，名称及び代表者の氏名
」

「（第109条第３項において準用する同法第53条第３項）」を削り，同様式を別記第25号様式

とする。

「請求者住所
別記第15号様式の２中 を

氏名 印」

「請求者 住所

氏名 印

法人にあつては，主たる事務所の に改め，「（森林組合連合会）」及び

所在地，名称及び代表者の氏名
」

「（第109条第３項において準用する同法第53条第１項）」を削り，同様式を別記第24号様式

とする。

別記第15号様式中

「所 在 地

名 称 を

代表理事組合長（代表理事会長） 印」

「申請者 所 在 地

名 称 に改め，同様式

代表理事組合長（代表理事会長） 印」

を別記第19号様式とし，同様式の次に次の４様式を加える。

- 11 -

鹿 児 島 県 公 報 平成29年３月31日（金）第3301号の10

第20号様式（第２条関係）

森林経営規程設定承認申請書

年 月 日

鹿児島県知事 殿

申請者 所 在 地

名 称

代表理事組合長 印

森林経営規程の設定について森林組合法第26条の３第１項の承認を受けたいので，関係書

類を添えて申請します。

関係書類

１ 森林経営規程

２ 森林経営規程を議決した総会（総代会）議事録謄本

第21号様式（第２条関係）

森林経営規程変更承認申請書

年 月 日

鹿児島県知事 殿

申請者 所 在 地

名 称

代表理事組合長 印

森林経営規程の変更について森林組合法第26条の３第３項の承認を受けたいので，関係書

類を添えて申請します。

関係書類

１ 森林経営規程変更の理由書

２ 森林経営規程の変更部分の新旧対照表

３ 変更後の森林経営規程

４ 森林経営規程変更を議決した総会（総代会）議事録謄本

- 12 -

鹿 児 島 県 公 報 平成29年３月31日（金）第3301号の10

第22号様式（第２条関係）

森林経営規程廃止承認申請書

年 月 日

鹿児島県知事 殿

申請者 所 在 地

名 称

代表理事組合長 印

森林経営規程の廃止について森林組合法第26条の３第３項の承認を受けたいので，関係書

類を添えて申請します。

関係書類

１ 森林経営規程廃止の理由書

２ 森林経営事業廃止後の森林処理計画書

３ 森林経営規程廃止を議決した総会（総代会）議事録謄本

第23号様式（第２条関係）

森林経営規程変更届出書

年 月 日

鹿児島県知事 殿

届出者 所 在 地

名 称

代表理事組合長 印

森林経営規程の軽微な変更をしたので，森林組合法第26条の３第４項の規定により，関係

書類を添えて届け出ます。

関係書類

１ 森林経営規程変更の理由書

２ 森林経営規程の変更部分の新旧対照表

３ 変更後の森林経営規程

４ 森林経営規程変更を議決した総会（総代会）議事録謄本

- 13 -

鹿 児 島 県 公 報 平成29年３月31日（金）第3301号の10

「所 在 地

別記第14号様式中 名 称 を

代表理事組合長（代表理事会長） 印」

「申請者 所 在 地

名 称 に改め，「（第109条第１項にお

代表理事組合長 印」

いて準用する同法第24条第３項）」を削り，同様式を別記第17号様式とし，同様式の次に次の

１様式を加える。

- 14 -

鹿 児 島 県 公 報 平成29年３月31日（金）第3301号の10

第18号様式（第２条関係）

林地処分事業実施規程変更届出書

年 月 日

鹿児島県知事 殿

届出者 所 在 地

名 称

代表理事組合長 印

林地処分事業実施規程の軽微な変更をしたので，森林組合法第24条第４項の規定により，

関係書類を添えて届け出ます。

関係書類

１ 林地処分事業実施規程変更の理由書

２ 林地処分事業実施規程の変更部分の新旧対照表

３ 変更後の林地処分事業実施規程

４ 林地処分事業実施規程変更を議決した総会（総代会）議事録謄本

「所 在 地

別記第13号様式中 名 称 を

代表理事組合長（代表理事会長） 印」

「申請者 所 在 地

名 称 に改め，「（第109条第１項にお

代表理事組合長 印」

いて準用する同法第24条第３項）」を削り，同様式を別記第16号様式とする。

「所 在 地

別記第12号様式中 名 称 を

代表理事組合長（代表理事会長） 印」

「申請者 所 在 地

名 称 に改め，「（第109条第１項にお

代表理事組合長 印」

いて準用する同法第24条第１項）」を削り，同様式を別記第15号様式とする。

「所 在 地

別記第11号様式中 名 称 を

代表理事組合長（代表理事会長） 印」

「申請者 所 在 地

名 称 に改め，「（第109条第１項にお

代表理事組合長 印」

いて準用する同法第19条第３項）」を削り，同様式を別記第13号様式とし，同様式の次に次の

１様式を加える。

- 15 -

鹿 児 島 県 公 報 平成29年３月31日（金）第3301号の10

第14号様式（第２条関係）

共済規程変更届出書

年 月 日

鹿児島県知事 殿

届出者 所 在 地

名 称

代表理事組合長 印

共済規程の軽微な変更をしたので，森林組合法第19条第４項の規定により，関係書類を添

えて届け出ます。

関係書類

１ 共済規程変更の理由書

２ 共済規程の変更部分の新旧対照表

３ 変更後の共済規程

４ 共済規程変更を議決した総会（総代会）議事録謄本

「所 在 地

別記第10号様式中 名 称 を

代表理事組合長（代表理事会長） 印」

「申請者 所 在 地

名 称 に改め，「（第109条第１項にお

代表理事組合長 印」

いて準用する同法第19条第３項）」を削り，同様式を別記第12号様式とする。

「所 在 地

別記第９号様式中 名 称 を

代表理事組合長（代表理事会長） 印」

「申請者 所 在 地

名 称 に改め，「（第109条第１項にお

代表理事組合長 印」

いて準用する同法第19条第１項）」を削り，同様式を別記第11号様式とする。

別記第８号様式の次に次の２様式を加える。

- 16 -

鹿 児 島 県 公 報 平成29年３月31日（金）第3301号の10

第９号様式（第２条関係）

保存行為等を超える行為許可申請書

年 月 日

鹿児島県知事 殿

申請者 住所

氏名 印

法人にあつては，主たる事務所の

所在地，名称及び代表者の氏名

と 森林組合との信託契約に係る信託法第66条第４項各号に掲げる行為の範囲を超

える行為をすることについて，同法第66条第４項（第 条第 項において準用する同法第66

条第４項）の許可を受けたいので，関係書類を添えて申請します。

関係書類

１ 保存行為等を超える行為許可の対象となる信託に係る信託契約書の写し

２ 保存行為等を超える行為許可の理由書

３ 保存行為等を超える行為許可の対象となる信託財産に係る登記事項証明書

第10号様式（第２条関係）

信託変更（終了）命令申立書

年 月 日

鹿児島県知事 殿

申立者 住所

氏名 印

法人にあつては，主たる事務所の

所在地，名称及び代表者の氏名

と 森林組合との信託契約に係る信託の変更（終了）を命ぜられるよう，信託法第

条第 項の規定により，関係書類を添えて申し立てます。

関係書類

１ 信託変更（終了）命令申立ての対象となる信託に係る信託契約書の写し

２ 信託変更（終了）命令申立ての理由書

３ 信託変更（終了）命令申立ての対象となる信託財産に係る登記事項証明書

- 17 -

鹿 児 島 県 公 報 平成29年３月31日（金）第3301号の10

附 則

この規則中第２条第１項の改正規定（同項の表の項からの項までの改正規定（の項に

係る部分に限る。），同表の項の改正規定（「，法第108条の２第３項及び法第109条第４項」

を「及び第100条の８第２項（法第100条の18及び第100条の24において準用する場合を含

む。）」に，「設立（定款変更，解散決議，合併）認可証明請求書（別記第20号様式）」を

「設立（定款変更，解散決議，合併，組織変更）認可証明請求書（別記第29号様式）」に改め

る部分に限る。），同表の項を同表の項とし，同項の次に４項を加える改正規定，同表

の項を同表の項とし，同項の次に１項を加える改正規定，同表の項を同表の項とし，同

項の次に１項を加える改正規定及び同表に３項を加える改正規定（の項に係る部分に限る。）

に限る。）及び別記第４号様式から別記第38号様式までの改正規定（別記第４号様式から別記

第８号様式までの改正規定（別記第４号様式に係る部分に限る。），別記第24号様式を別記第

35号様式とし，同様式の次に１様式を加える改正規定，別記第20号様式の改正規定（「設立

（定款変更，解散決議，合併）認可証明請求書」を「設立（定款変更，解散決議，合併，組織

変更）認可証明請求書」に改める部分及び「の設立（定款変更，解散決議，合併」の次に「，

組織変更」を加える部分に限る。），別記第15号様式を別記第19号様式とし，同様式の次に４

様式を加える改正規定，別記第14号様式を別記第17号様式とし，同様式の次に１様式を加える

改正規定及び別記第11号様式を別記第13号様式とし，同様式の次に１様式を加える改正規定に

限る。）は平成29年４月１日から，その他の規定は公布の日から施行する。